
1 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  

Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

 

Protocollo: vedi segnatura 

 

All’Albo Online  

Al sito  Web 

All’Amministrazione Trasparente   

 

RIAPERTURA TERMINI CANDIDATURE 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

AVVISO per la selezione di personale interno per il ruolo di  docente esperto  per i  Percorsi di potenziamento 
delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento  e docente esperto  per i Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari  
 

TITOLO PROGETTO: La scuola del ben-Essere  

CUP: J34D22004720006   

CNP M4C1I1.4-2022-981-P-18411 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto l’avviso di selezione (Prot. N. 8047 del 09/10/2023) per figure di docenti esperti per Percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento  e docente esperto  e tutor 
interni per i Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari  per la realizzazione della “Missione 4 Istruzione e 
Ricerca-Investimento 1.4: Intervento finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea -  Next Generation 
EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
 
Considerata la segnalazione di alcuni docenti interni di problematiche relative alla connessione e alla ricezione 
delle candidature in via telematica;  
 
Valutato pertanto che è opportuno consentire la partecipazione a tali docenti; 
 
Viste le candidature pervenute all’Istituzione Scolastica e il Decreto di Pubblicazione della graduatoria Definitiva 
(Prot. N.9549  del 13/11/2023); 
 

Preso atto che in riferimento all’avviso di selezione (Prot. N. 8047 del 09/10/2023) per figure di docenti esperti 
per Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento  per i Percorsi 
formativi e laboratoriali co-curriculari  l’Istituzione Scolastica ha ricevuto un numero insufficiente di 
candidature per avviare i percorsi afferenti al progetto “La scuola del ben-Essere” 

 

DECRETA 

 

1. La riapertura dei termini per l’acquisizione delle candidature per il conferimento dei seguenti incarichi:  

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0009552/U del 13/11/2023 12:53:14IV.5.1 - PNRR

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0009552/U del 13/11/2023 12:53IV.5.1 - PNRR

mailto:fris007004@istruzione.it


2 

 

 

• Percorsi di potenziamento           delle  competenze di base, di motivazione e di accompagnamento  

Discipline interessate: 

Matematica                7 edizioni 

Lingua Inglese       5 edizioni 

Lingua Francese                             3 edizioni 

SCA                                                   2 edizioni 

Scienze Motorie                             3 edizioni 

Ed. Civica – Geo/Storia                 2 edizioni 

 

• Percorsi formativi e laboratoriali 

Laboratorio Enogastronomia                              1 edizione 

Laboratorio Accoglienza Turistica                      1 edizione 

Laboratorio Produzioni per il Made in Italy      1 edizione 

 

2. di confermare ogni disposizione prevista nell’Avviso per la selezione di docenti esperti - Protocollo n. 8047 del 
09.10.2023, che si intende integralmente confermato; 

3. di stabilire che la scadenza per la presentazione delle candidature per il conferimento degli incarichi di cui sopra  

è fissata il giorno  23 novembre 2023;  

4. la presentazione delle candidature può avvenire anche da parte dei docenti esperti inseriti nelle graduatorie 
definitive dell’avviso precedente (prot. N. 9549 del 13/11/2023 )  e nel caso di candidature insufficienti si 
procederà a conferire 2 o + incarichi al medesimo docente;  

5. di pubblicare il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione    
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

 

 

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Dott.ssa Maria Venuti 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del Codice   dell’Amministrazione     
Digitale e normativa connessa 

             
             
             
              

 

È allegato al presente format di Avviso pubblico: 

• All. A: Schema di Domanda di partecipazione 


		2023-11-13T12:53:32+0100
	MARIA VENUTI




